
 Soukromá základní škola ERIZA, s.r.o., Mělník 
 

stránka 1 z 3 
 

Soukromá základní škola ERIZA, s.r.o., se sídlem U Potoka 4391, 276 01 Mělník,  

IČ: 06228640, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu C 

vložce 278471 

 

Zápis z jednání školské rady  
 

Datum konání: 4. dubna 2025 

Místo konání: ředitelna školy 

Doba konání: 15:30 – 17:00 

Přítomni: 

 

Mg. Šimečková Andrea, zástupce za 

zřizovatele 

Mgr. Samková Volemanová Jitka, zástupce za 

pedagogy 

Štráfelda Jan, zástupce za zákonné zástupce 

žáků 

Hosté: Ing. Faltysová Martina, ředitelka školy  

 

Omluveni: - 

Program: 

1. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu 

2. Bezpečnost ve škole 

3. Informace ředitelky školy 

4. Různé 

 

 

Ad 1) Zapisovatelem zápisu byla zvolena Mgr. Samková, ověřovatelem Mgr. Šimečková. 

 

Ad 2) V letošním školním roce jsme se zaměřili na bezpečnost, vytvořili jsme sdílené dokumenty 

postupů a bezpečnostní karty. Absolvovali jsme školení odd. prevence Policie ČR na téma USB – 

„uteč, skryj se a bojuj“ a plánek školy poskytli do policejní kartotéky pro snazší podporu v případě 

ohrožení. Pravidelně provádíme poplachový trénink, cvičíme organizaci rychlého řešení a únikové 

cesty. Aktualizovali jsme dokumenty o bezpečnosti v souladu s metodickým pokynem MŠMT. Do 

každé třídy jsme umístili krabičku s klíčem pro případ nutného uzamčení před cizí osobou. 

V přípravném týdnu jsme absolvovali školení první pomoci. V projektové výuce se zaměřujeme na 

lidské tělo a poskytování první pomoci. Zapojili jsme se do Týdne pro wellbeing a v rámci projektové 

výuky uspořádali aktivity pro podporu sociální gramotnosti. 

 

Ad 3)  

- Testujeme nový školní informační systém EduPage a Edukit, zejména pro možnost využití 

nového vzoru vysvědčení (vysvědčení jinak), prostor pro zápisy do třídních knih a 

potvrzování plateb. Aplikaci EduPage máme na 1 rok zdarma, možná výpověď pro stávající 

systém je v říjnu 2025. 

- Zkoušky OKÚ (ověřovací kvalifikační úrovně) pro 3., 5. a 7. ročník proběhnou 28. a 30. 4. 

- Upevnili jsme pravidla Školního parlamentu a scházíme se 1x týdně po celý školní rok 

(tematické dny, exkurze, školní trhy, barevný týden…). Nově bude v učebně VI. nástěnka pro 

další informace. 

- 29. – 30. 3. se zúčastnily 2 tutorky Konference pro vzdělávání společnosti Mensa (Soukupová, 

Samková) 



 Soukromá základní škola ERIZA, s.r.o., Mělník 
 

stránka 2 z 3 
 

- 1. 4. proběhne beseda pro 7. ročník  - s pamětníkem doby normalizace – Katjou Willig, 

disidentkou, která žije částečně na Kokoříně. 

- 22. 5. plánujeme Samurajský den pro 1. stupeň – japanolog Michal Kolmaš (beseda, 

kaligrafické písmo a sushi hůlkami…) 

- 2. 4. a 11. 6. proběhnou workshopy pro celý ped. sbor ve spolupráci s NPI – kyberbezpečnost 

a používání umělé inteligence. 

- 2. 6. workshop pro 2. stupeň s Dominikem Stroukalem – Čím budeme platit v budoucnosti? 

- 16. 6. proběhne Den zdravého stravování pro 1. stupeň – interaktivní workshop společnosti 

Zdrava5, Albert 

- 17. 6. proběhne pasování prvňáčků na čtenáře a obhajoba závěrečných prací 9. ročníku – 

v malém sále MKD. 

- 12. – 16. 5., Škola v přírodě – ved. Kamila Strnadová, pro celý 1. stupeň, Krkonoše 

- Anglie – výjezd 26. – 30. 5., zodpovídá Alena Semelková 

- 23. – 25. 6. Třídní výlety pro 2. st. , zodpovídají třídní tutoři. 

 

Ad 4)   

- Pokračujeme v dlouhodobém projektu podpory vytrvalosti, samostatnosti a zlepšování 

fyzické a emoční kondice „Odznak“ a po bronzové úrovní zaštítěné Jiřím Prskavcem, jsme 

otevřeli stříbrnou úroveň pro Lukáše Krpálka (sportovní den s LK proběhl 6. 2., předání se 

plánuje na den vysvědčení). 

- Velmi dobře spolupracujeme se Spolkem rodičů a přátel ERIZA, který školu podporuje nejen 

finančně (polytechnická stavebnice, sekačka k jurtě, strom přání), ale i spoluvytváří komunitu 

školy (setkání u jurty, opravy ve škole, zapojení do aktivit školy – techniky emoční terapie). 

- Na návrh členů rady proběhne v příštím školním roce podpora a inspirace pro používání 

mobilů ve škole i doma – celoroční projekt a workshopy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení:  

1. Školská rada projednala a schválila vyhodnocení školního roku a aktivity školy. 

 

 

Zapsala: Mgr. Samková, Samková, v.r. 

 

Ověřila: Mgr. Šimečková, Šimečková, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Soukromá základní škola ERIZA, s.r.o., Mělník 
 

stránka 3 z 3 
 

 

 

 

 

 

Prezenční listina jednání Školské rady, dne 4. 4. 2025 

 

 

 

 

 

Andrea Šimečková   Šimečková, v.r. 

 

Jitka Samková Volemanová  Samková, v.r. 

 

Jan Štráfelda    Štráfelda, v.r.  

 

 

 

 

Hosté: 

Martina Faltysová   Faltysová, v.r. 

 
 


